
 
blz. 1 van 3 

 
 

 

VERGADERING GEMEENTERAAD 2015 
 
BESLUIT 

 
Registratienummer:  1245673 
 
 

D E  R A A D  V A N  D E  G E M E E N T E  B E E M S T E R ;  

 

gelezen het voorstel van het raadspresidium van 24 november 2015, nr. 1245673; 

 

gelet op het bepaalde in het Besluit accountantscontrole provincies en gemeenten; 

 

 

B E S L U I T  

 

 

ten behoeve van de accountantscontrole van de jaarrekening 2015 het navolgende 

normenkader vast te stellen: 

 

1 DIENSTVERLENING IN BEEMSTER 

A Inkoop en aanbestedingsbeleid Beemster 2014 

B Archiefverordening Beemster 2012 

C Nota misbruik en oneigenlijk gebruik gemeente Beemster 

D Verordening op de heffing en de invordering van leges 2015 

E Verordening begrafenisrechten 2015 

F Beleidsregels Wet Basisregistratie personen (BRP) Beemster 

 

2 BEEMSTERLING IN DE BEEMSTER 

A Verordening wet kinderopvang 

B Toezicht- en handhavingsbeleid kinderopvang en peuterspeelzaalwerk 

C Nadere regels jeugdhulp Beemster 2015 

D Privacyreglement sociaal domein Beemster 2015 

E Verordening jeugdhulp Beemster 

 

3 VEILIG IN DE BEEMSTER 

A Brandbeveiligingsverordening Beemster 2012 

B Wegsleepverordening voor de gemeente Beemster 

C Nota integrale handhaving gemeente Beemster 2012-2015 

D Nota uitvoeringsregels handhaving horeca en alcoholverstrekkers Beemster 2014 

 

4 WONEN IN DE BEEMSTER 

A Procedureverordening voor advisering tegemoetkoming in planschade 



 
blz. 2 van 3 

 
 

B Verordening onderhoudssubsidie monumenten in de gemeente Beemster 

C Mandaatbesluit huisvestingsvergunningen 

D Verordening starterslening Beemster 2013 

 

5 DE BEEMSTER OMGEVING 

A Verordening garantieprijs oud-papier 

B Verordening afvalstoffenheffing 2015 

C Verordening op de heffing en invordering van rioolheffing 2015 

 

7 ACTIEF IN DE BEEMSTER 

A Verordening leerlingenvervoer 2014 

B Verordening voorzieningen huisvesting onderwijs gemeente Beemster 2015 

C Verordening materiële financiële gelijkstelling onderwijs gemeente Beemster 2013 

D Algemene subsidieverordening Beemster 2014 

 

8 ZORG EN INKOMEN IN DE BEEMSTER 

A Afstemmingsverordening Participatiewet, IOAW en IOAZ 2015 

A1 Handhavingsverordening Participatiewet, IOAW en IOAZ 2015 

A1 Handhavingsverordening Werk en Inkomen 2013 

A2 Verordening verrekening bestuurlijke boete bij recidive 2015 

B Besluit gemeentelijk kwijtscheldingsbeleid 2013 

C Besluit maatschappelijke ondersteuning Beemster 2015 

D Beleidsregels bijzondere bijstand Beemster 2015 

E Re-integratieverordening participatiewet Zaanstreek-Waterland 2015 

F Toeslagenverordening Wet werk en bijstand 2013 

G Verordening persoonsgebonden budget begeleid werken Wet sociale werkvoorziening 2012 

H Verordening wet inburgering 2011 e.v. 

I Beleidsregels schuldhulpverlening en budgetbeheer 

J Beleidsregels bijzondere bijstand en tegemoetkomingen 2013 

K Beleidsregels declaratieregeling sportieve, culturele en educatieve activiteiten 

L Beleidsregels maatschappelijke ondersteuning Beemster 2015 

M Beleidsregels verlaging uitkeringen Participatiewet Beemster 2015 

N Beleidsregels Participatiewet: “Beemsterlingen aan het werk naar vermogen” 

O Aanvullend specifiek beleid bijzondere bijstand Beemster 

P Beleidsregels terugvordering en verhaal Werk en Inkomen 2013 

Q Nadere regels Jongerenvoucher Beemster 2015 

R Nadere regels stimuleringssubsidie Beemster 2015 

S Nadere regels scholings- begeleidingsvoucher Beemster 2015 

T Uitvoeringsprotocol social return Zaanstreek-Waterland 

U Verordening individuele inkomenstoeslag Beemster 2015 

V Verordening individuele studietoeslag Beemster 2015 

W Verordening loonkostensubsidie Participatiewet Beemster 2015 

X Verordening participatie schoolgaande kinderen 

Y Verordening tegenprestatie Participatiewet Beemster 2015 



 
blz. 3 van 3 

 
 

 

9 DE BEEMSTER ORGANISATIE 

A Gedragscode bestuurlijke integriteit voor de burgemeester van de gemeente Beemster 

B Gedragscode bestuurlijke integriteit voor de leden van de raad en de commissieleden-niet-

raadsleden van de gemeente Beemster 

C Gedragscode bestuurlijke integriteit voor de wethouders van de gemeente Beemster 

D Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de 

gemeenteraad van Beemster 2010 

E Uitkerings- en pensioenverordening wethouders van Beemster 

F Verordening ambtelijke bijstand en fractieondersteuning 

G Verordening rechtspositie wethouders, raads- en commissieleden Beemster 2014 

H Mandaatbesluit en -register 2014 

I Verordening inzake de behandeling van bezwaarschriften Beemster 2013 

J Verordening gemeentelijke rekenkamercommissie gemeente Beemster 2005 

 

10 ALGEMENE DEKKINGSMIDDELEN EN ONVOORZIEN 

A Beleidsregels voor het aanwijzen van een belastingplichtige in een keuze situatie 

B Verordening voor de controle op het financieel beheer en op de inrichting van de financiële 

organisatie van de gemeente Beemster 

C Financiële verordening gemeente Beemster 

D Treasurystatuut gemeente Beemster 

E Uitvoeringsregeling met betrekking tot de heffing en de invordering van gemeentelijke 

belastingen in de gemeente Beemster 

F Verordening belastingen op roerende woon- en bedrijfsruimten 2015 

G Verordening brandweerrechten 2005 

H Verordening op de heffing en de invordering van liggend voor woonschepen 2015 

I Verordening onroerende-zaakbelastingen 2015 

J Verordening op de heffing en invordering van toeristenbelasting 2015 

K Leidraad invordering gemeentelijke belastingen, gemeente Beemster 

L Reglement standaard Europese incasso Gemeente Beemster 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering  

van de raad d.d. 15 december 2015 

 

 

 

 

 

 

A.J.M. van Beek  

voorzitter 

M. Timmerman 

 griffier 

 

 

 


